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Bakgrund
Föreningslivet har en mycket stor betydelse för samhället och dess invånare i vårt land. Här får den 
som så vill möjlighet att utöva sina intressen och utvecklas tillsammans med andra.  Förutsättningar 
för att bedriva föreningsverksamhet förändras ofta över tid utifrån olika orsaker. Bl a ger den större 
rörligheten i form av snabba kommunikationer fler alternativ och större konkurrens uppstår mellan 
föreningar och närliggande orter.

Östadkulle SK har sedan starten 1951 sakta men säkert utvecklat sin verksamhet till att idag vara en
förening med 350 medlemmar varav ca 100 aktiva ungdomar mellan 6-18 år.  Idag är föreningens 
upptagningsområde motsvarande Lena skola där ca 25 barn i resp årskull har sin skolgång. Fly, 
Bergstena, Lagmansholm och tätorten Östadkulle är de huvudsakliga områden som föreningen har 
sin hemvist inom med ett befolkningsunderlag på ca 1800 invånare.  Fotboll och bordtennis är de 
idrotter som erbjuds i klubbens regi.

Föreningens anläggning utgörs av Lenavallen med klubblokal, två fullstora fotbollsplaner och två 
mindre ungdomsplaner.  Klubben äger fastigheten Lena Hed 1:4 med klubblokal, förrådsbyggnad 
och A-plan. Övriga ytor disponeras genom arrendeavtal. Dessutom disponerar föreningen 
Lenahallen i form av ett driftavtal med kommunen.

I februari 2020 antog medlemmarna i ÖSK en mål- och organisationsplan för åren 2020-2026.  I 
denna tydliggör föreningen sin verksamhetside, värdegrund och sin vision.  Visionen har sedan 
brutits ned i inriktningsmål som skall visa hur visionen skall uppnås. 

ÖSK:s verksamhetsidé
ÖSK finns till för att kunna erbjuda bygdens ungdom idrottsaktiviteter och möjlighet att utvecklas 
tillsammans med andra.

ÖSK:s värdegrund
ÖSK:s värdegrund vilar på följande ledord som skall visa hur vi ska förhålla oss till varandra.

Ödmjukhet och Respekt
Stolthet och Glädje
Kamratskap och Inkludering

ÖSK:s vision
ÖSK;s vision år 2026 säger att ÖSK är en aktiv förening och naturlig mötesplats där både idrott och
andra aktiviteter erbjuds bygdens invånare för god gemenskap och samhörighet.



Idé om att uppnå visionen – Mötesplats Lenavallen
I landsbygdsorter finns i regel ett föreningsliv i större eller mindre omfattning. Dessa föreningar 
vänder sig naturligt till sina medlemmar för utövande av det syfte som föreningen finns till för.  

ÖSK:s anläggning Lenavallen är avsedd för fotboll men har utrymme och förutsättningar att erbjuda
så mycket mer.  Detta i kombination med föreningens uttalade vision om att vara en naturlig 
mötesplats för bygdens alla invånare har utmynnat i en idé att ta fram ett förslag till hur Lenavallen 
kan bli just denna mötesplats där även andra aktiviteter än bara fotboll kan erbjudas.  I ÖSK tror vi 
att en utveckling av klubbanläggningen stärker föreningens framtid  genom ökat 
föreningsengagemang och ökad samhörighet i bygden. Även samhörigheten med närliggande 
hembygdsförening som idag har flera välbesökta aktiviteter under främst sommarhalvåret kan 
utvecklas med denna idé.

Med flera och utökade aktiviteter på Lenavallen och i Hembygdsföreningens regi blir även den 
sedan länge diskuterade frågan om gång- och cykelväg mellan Östadkulle tätort och Lenavallen än 
mer motiverad att föra fram som ett investeringsprojekt för kommunen inom fem år.

Förslag på utveckling Mötesplats Lenavallen
Genom en enklare undersökning via Facebook-gruppen Östadkulle med omnejd och Östadkulle 
SK:s egen facebook-sida gavs möjlighet att kommentera och lämna förslag på vad Mötesplats 
Lenavallen skulle kunna innehålla. Totalt inkom 250 interaktioner där följande fyra aktiviteter fick 
flest röster:

Motionsspår

Utegym

Lekplats

Cykelbana

I övrigt har föreslagits grillplats, motionsträning/barngympa, frisbeegolf, fritidsgård och padelbana. 

Med detta som grund och föreningens egna ambitioner med sin anläggning har arbetsgruppen tagit 
fram ett förslag för hur ett genomförande skall kunna vara möjligt. Förslagen skall ses som en 
utgångspunkt för en utveckling av Lenavallen till en ”Möteplats för alla” med möjlighet för 
aktiviteter och samvaro för både ung som gammal.

1. Motionsspår

Under förutsättning av markägares godkännande är målet att skapa ett motionsled i närområdet. 
Som alternativ till uppmärkning av spår i skogsterrängen får undersökas att anvisa motionsspår på 
befintliga mindre icke allmänna vägar i närområdet.

2. Utegym

Vid B-planens norra långsida föreslås ett utegym. Ett område med en rätt miljöanpassad utrustning 
är hela projektets stora ekonomiska satsning. Denna del har koppling till föreslaget motionsspår i 
syfte att ex vis värma upp på motionsspåret för att sedan fortsätta på gymmet. Motivet till detta 
förslag är att det finns få utegym i närliggande orter och det intresse som idag finns för att bedriva 
motion och träning i denna form.



3. Lekplats

För yngre barn föreslås lekredskap i området mellan klubblokalen och förrådsbyggnaden. Närheten 
till klubblokalen och möjlighet att samtidigt titta på fotbollsmatch är fördelar med denna placering.

4. Grillplats, grönområde

Grönområdet vid klubblokalens västra gavel mellan A-och C-plan har förutsättningar att bli en 
trivsam umgängesplats med grillplats, parkväxter, lekyta och sittplatser kopplade till 
kioskförsäljningen vid ungdomsmatcherna. Detta område med tillhörande lek-och gräsytor skall 
uppfattas som en välkomnande och trivsam plats för ex vis familjeangelägenheter som 
födelsedagskalas, utflykter mm.

5. Cykelbana

Möjlighet att ordna en mindre terrängbana för cykel skall undersökas. Detta kräver även markägares
godkännande och ett tänkbart område är skogsdungen bredvid lilla fotbollsplanen vid 
hembygdsföreningens område. 

6. Öppen klubblokal ”fritidsgård för ungdom”

En diskussion i arbetsgruppen har förts kring möjlighet att öppna upp klubblokalen under perioden 
oktober-mars när fotbollssäsongen är vilande.  En idé är att ungdomar kan vistas i klubblokalen för 
umgänge. Klubblokalens nuvarande planlösning innebär vissa begränsningar men förslaget bör 
utredas vidare.

7. Spontanidrottsaktiviteter

Det uppmärksammas allt mer att ungdomar idag blir allt mer stillasittande. Ett sätt att skapa 
förutsättningar för att både på egen hand och i gemenskap med andra är att ex vis anlägga bollplank,
fotbollstennisbana/beachvolleyboll, frisbeegolf, femkampsmoment, hinderbanor mm.

8. Attraktiv miljö, säkerhetsåtgärder

För att uppnå en välkomnande och attraktiv miljö att vistas i behöver hela anläggningen förbättras 
med växtlighet, skyltning, belysning, staket, sittplatser, säkerhetsåtgärder m m.  Detta behöver 
prägla alla de delar som beskrivs ovan för att få en bra helhet.

De förslag som redovisats ovan är som tidigare nämnts ett utgångsläge för vad som kan bli en grund
för Mötesplats Lenavallen. Ytterligare förslag och aktiviteter kan självfallet tillkomma. Projektet 
har därmed främst en startpunkt där utvecklingen sedan pågår över tid för att stärka Lenavallen som
en mötesplats där det finns något för alla att ta del av. Ovanstående förslag får också prioriteras och 
genomföras i takt med de finansiella förutsättningarna.  Ex vis kan ett utegym - som bär den största 
enskilda kostnaden – behöva genomföras i en mindre variant. 



Prel kostnadskalkyl

Motionsspår 5 000 kr för materiel för uppmärkning av bana

Lekredskap 35 000 kr.

Utegym 250 000 kr enligt offert från Tressutemiljö, dec 2020.

Inkluderar 12 objekt för träning och markarbeten

Montering beräknas ske med eget arbete

Cykelbana: 20 000 kr för markarbeten och material

Grillplats 20 000 kronor för markarbeten, material

Öppen klubblokal: 30 000 kronor för inventerarier

Spontanidrottsaktiviteter: 50 000 kronor för material, inventarier

Attraktiv utemiljö, säkerhet 30 000 kronor för material, plantering, inventarier, skyltning mm 
belysning

Egen medlemsinsats 30 000 kronor

 

Summa kostnader 470 000 kronor



Prel finansiering

Statliga bidrag                             75 000 kronor

Statens bidrag för mindre aktivitetsytor via Riksidrottsförbundet

ICA-stiftelsen                             30 000 kronor

ICA:s fond för projekt med inriktning mötesplatser.

Kommunalt bidrag                      60 000 kronor

Kommunens bidragsregler innehåller möjlighet att söka för 
investeringar i klubbanläggningar 

Medlemsbidrag                           100 000 kronor

Genom swishkampanjer, arbetsinsatser, maskinlån, skänkt material 
och riktade medlemsaktiviteter 

Sponsorbidrag                            125 000 kronor

Sponsorbidrag bedöms som den största enskilda intäkten för projektet.
Särskilt de lokala företagen kommer att uppvaktas med hänvisning till 
att projektet har en lokal prägel med möjlighet för bygdens invånare 
att gratis ta del satsningen.

Roger Lindbergs fond               50 000 kronor

I samband med tidigare ordföranden Roger Lindbergs bortgång 
instiftades en minnesfond där gåvor totalt inbringade 200 000 kronor.  
Del av denna bidragssumma bedöms kunna tillfalla projektet i syfte att
gynna bygdens ungdomar.

Övriga bidrag                             30 000 kronor 

Ex vis Lions, gåvor från privatpersoner, andra bidragsgivare

Summa finansiering: 470 000 kronor



Genomförande av projektet 
Projektet bedöms ha en genomförandetid av 2-3 år. Därefter kommer förhoppningsvis Lenvallen 
vara föremål för ständig utveckling med nya ideer som genomförs i syfte att locka fler till 
anläggningen för olika aktiviteter och umgänge.

Projekt Mötesplats Lenavallens genomförande bygger på två grundläggande förutsättningar:

Finansiering

Den enskild största investeringen avser utegym. Denna del utgör navet i projektet då den kan 
användas av alla åldrar. Detta innebär samtidigt att finansieringen enligt ovan i sin helhet behöver 
vara klar innan utegym kan genomföras i dess nuvarande form.  Mindre finansiering än beräknat 
innebär främst en översyn av alternativ till den i projektet beräknade utegymskostnaden.

Delaktighet

Då hela idén bygger på att alla skall vara välkomna till Lenavallen är det av stor vikt att så många 
som möjligt involveras i arbetet kring utvecklingen av anläggningen. Genom hög delaktighet från 
hela bygden och inte bara ÖSK:s medlemmar skapas en grund för att använda, förvalta, utveckla 
och vårda anläggningen.

Den föreslagna projektgruppen nedan med uppgift att ta fram ett beslutsunderlag till medlemmarna 
bör inrikta sitt arbete på följande:

– Fastställa lämpliga markområden där aktiviteter kan placeras med utgångspunkt från ÖSK:s 
fotbollsverksamhet.

– Identifiera lämpliga aktiviteter utifrån olika åldrar, grupperingar, årstider och intressen.

– Undersöka olika bidragsmöjligheter och andra finansieringsalternativ

– Inhämta synpunkter och förslag från bygdens invånare samt genomföra informationsmöten 
under planeringsstadiet

Projektorganisation
Projektet bedöms ha en genomförande tid under perioden 2023-04-01 – 2025-12-31.  En lämplig 
projektorganisation beskrivs enligt följande:

Projektägare – Huvudstyrelsen

Beslut, finansiering, förankring

Projektledare – leder projektgruppens arbete

Projektgrupp – planering, förankring, ekonomi, förslag till 
genomförande 

Delprojektgrupper – operativt genomförande av olika delar av 
projektet (ex vis utegym, lekplats, mm)



Prel tidsplan
Februari 2024 Presentation av förslag årsmötet med beslut om genomförande

April-maj 2024 Bidragsansökningar, sponsorkontakter

Aug-sept 2024 Beslut om plan för genomförande utifrån erhållna finansieringsmöjligheter 

Sept 2024 Genomförande påbörjas

Dec 2025 Projektet avslutas.

Sammanfattning
 

ÖSK ser i sin roll som förening i bygden att vara en angelägenhet för alla. Lenavallen och dess 
närområde skall inte bara ses som en fotbollsanläggning utan lika mycket som ett 
rekreationsområde där alla är välkomna för att kunna umgås med familjen och kompisar, träna, 
komma och ta en fika när det spelas matcher mm mm.  Föreningslivet kommer även i fortsättningen
att känna konkurrens från andra aktiviteter som lockar och därför är det viktigt att göra 
verksamheten och platsen så innehållsrik och attraktiv som möjligt och därmed skapa 
förutsättningar att klara framtidens utmaningar.

ÖSK vill betona att de förslag som nu presenteras är förslag som fortfarande är i planeringsstadiet. 
Kvarstår gör framförallt klarhet i finansieringen där utegym är den mest kostnadskrävande 
investeringen. Dessutom behöver markägare kontaktas och involveras i förslag som rör motionsspår
och cykelbana. Ambitionsnivån i detta förslag kan därmed bli förändrat utifrån vilka förutsättningar 
som kommer att bli möjliga.

Förhoppningen är att Mötesplats Lenavallen blir ett ständigt pågående projekt där nya möjligheter 
och aktiviteter kan erbjudas över tid. 

Det är viktigt att bygden känner delaktighet i ett genomförande av idén. Detta ger förutsättningar till
ökat föreningsengagemang som kan bredda innehållet i föreningens utbud. 

Östadkulle 4 januari 2023

Arbetsgruppen för framtagande av förslag Mötesplats Lenavallen

Josefine Johansson Jesper Lindberg Martin Broberg Bernt Lennde
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